
 
 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
 

Provincia di Brescia 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 151 del 08/09/2021   

 

 

OGGETTO: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE.  APPROVAZIONE 

AVVISI PUBBLICI COMUNALI AI FINI DELL’EROGAZIONE DI BUONI 

SPESA - DECRETO LEGGE N. 73 DEL 25/05/2021 E DECRETO DEL 

MINISTRO DELL’INTERNO DI CONCERTO CON IL MINISTRO DELLE 

ECONOMIE E DELLE FINANZE DEL 24/06/2021 

 

 

L'anno duemilaventuno, addì  otto del mese di Settembre  alle ore 18:00, presso la Sede Municipale, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta 

Comunale sotto la presidenza del SINDACO Dott. Ezio Mondini. Partecipa all’adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale IL SEGRETARIO GENERALE Dott. Marino 

Bernardi. 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

MONDINI EZIO Sindaco SI 

CRISTINI ATTILIO Vice Sindaco SI 

PICCINELLI DORALICE Assessore SI 

BENEDETTI OSVALDO Assessore NO 

FRANZONI GIACOMO Assessore SI 

BONETTI KATIA Assessore SI 

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI:1 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare l’argomento di cui in oggetto. 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

  VISTE: 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 01/04/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. APPROVAZIONE AVVISI PUBBLICI 

COMUNALI AI FINI DELL’EROGAZIONE DI BUONI SPESA - ORDINANZA N. 658 DELLA PRESIDENZA 

DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI E DPCM DEL 28 MARZO 2020; 

− la determinazione del Responsabile del Settore servizi sociali e istruzione n. 109 del 10/04/2020 

ad oggetto: INIZIATIVA BUONI SPESA - SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. PUBBLICAZIONE ELENCO PUNTI 

VENDITA ADERENTI (ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE DEL 29 MARZO 2020 N. 658: ULTERIORI 

INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN RELAZIONE ALL’EMERGENZA COVID-19); 

− la determinazione del Responsabile del Settore servizi sociali e istruzione n. 127 del 28/04/2020 

ad oggetto: INIZIATIVA BUONI SPESA - SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. PUBBLICAZIONE 

AGGIORNAMENTO ELENCO PUNTI VENDITA ADERENTI (ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE DEL 29 

MARZO 2020 N. 658: ULTERIORI INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN RELAZIONE 

ALL’EMERGENZA COVID-19); 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 27/01/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. APPROVAZIONE AVVISI PUBBLICI 

COMUNALI AI FINI DELL’EROGAZIONE DI BUONI SPESA - DECRETO LEGGE N. 154 DEL 23/11/2020 E 

ORDINANZA N. 658/2020 DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI; 

− la determinazione del Responsabile del Settore servizi sociali e istruzione n. 79 del 18/02/2021 

ad oggetto: INIZIATIVA BUONI SPESA 2021 - SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. PUBBLICAZIONE 

ELENCO PUNTI VENDITA ADERENTI (DECRETO LEGGE N. 154 DEL 23/11/2020 E ORDINANZA N. 

658/2020 DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI); 
 

 DATO ATTO che con Decreto Legge n. 73 del 25/05/2021 (convertito in legge, con 

modificazioni, dall’art. 1 – comma 1 – della Legge 23 luglio 2021, n. 106) sono state stanziate 

dallo Stato ulteriori risorse al fine di consentire ai Comuni l’adozione di misure urgenti di 

solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il 

pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche; 

 

 ATTESO che con Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze del 24 giugno 2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana in data 7/07/2021, è stato definito il riparto del fondo di cui all’art. 53, comma 

1, del sopracitato Decreto Legge n. 73 del 25/05/2021 e che le risorse assegnate al Comune di 

Darfo Boario Terme sono pari a € 66.530,20; 

 

 PRESO ATTO dell’indicazione dell’Assessora alle POLITICHE SOCIALI - PUBBLICA 

ISTRUZIONE - TERZO SETTORE - PARI OPPORTUNITÀ che intende: 

− impiegare la somma assegnata per interventi di solidarietà alimentare sul territorio comunale a 

beneficio dei nuclei familiari con ISEE ordinario o corrente non superiore ad € 15.748,78 e 

precisamente attraverso buoni spesa da utilizzare presso esercizi commerciali scelti dal 

cittadino; 

− ampliare la disponibilità economica utilizzando la somma residua della medesima iniziativa di 

cui al precedente avviso pubblico pari ad € 5.993,75 e le risorse del “Fondo Emergenza 

Coronavirus” di cui alla propria precedente deliberazione n. 79 del 19/05/2021 pari ad 

€.3.010,00; 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.



 DATO ATTO che per individuare la platea dei destinatari ed il valore del relativo 

contributo si è reso necessario predisporre apposito schema di avviso pubblico unitamente allo 

schema di domanda; 

 

 RITENUTO di dover provvedere alla redazione e pubblicazione dell’elenco degli esercizi 

commerciali cittadini disponibili ad accettare i buoni spesa; 

 

 PREDISPOSTA, secondo le indicazioni dell’Assessora di competenza, la documentazione 

di seguito elencata, necessaria all’avvio della misura: 

− modello di avviso pubblico agli esercizi commerciali di generi alimentari; 

− modello di avviso pubblico comunale per l’erogazione di buoni spesa ai cittadini; 

 

 VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione dal Responsabile del Settore servizi sociali ed istruzione, Dott.ssa Daniela Dogali, ed 

in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del Settore finanziario e tributi, Dott.ssa Cinzia 

Cavallini; 

 

 CON VOTAZIONE favorevole ed unanime, espressa dagli aventi diritto presenti e votanti; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di dare avvio all’iniziativa “BUONI SPESA SECONDA EDIZIONE 2021 – SOLIDARIETA’ 

ALIMENTARE” finalizzata ad aiutare i nuclei familiari in difficoltà nell’acquisto di generi 

alimentari e di beni di prima necessità; 

 

2. di approvare la documentazione necessaria all’avvio della misura, elaborata dall’ufficio 

servizi sociali secondo le indicazioni dell’Assessora competente ed allegata alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale: 

• avviso pubblico ai cittadini; 

• avviso pubblico ai titolari di esercizi commerciali; 

 

3. di demandare al Responsabile dei servizi sociali e istruzione l’adozione degli atti conseguenti 

la presente deliberazione; 

 

4. di prendere atto dei pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta di deliberazione, allegati al presente provvedimento; 

 

5. di demandare all’ufficio segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 in materia 

di pubblicità e trasparenza; 

 

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 

 

 

 
Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.



 

Successivamente, 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, tenuto 

conto della necessità di attivare subito le procedure necessarie per l’erogazione dei buoni spesa ai 

nuclei familiari in condizioni di difficoltà; 

 

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.); 

 

ALL’UNANIMITÀ 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

    

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. Ezio Mondini Dott. Marino Bernardi 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

Provincia di Brescia 

 

PARERE TECNICO EX ART. 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 (T.U.E.L.) 

 

OGGETTO: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE.  

APPROVAZIONE AVVISI PUBBLICI COMUNALI AI FINI 

DELL’EROGAZIONE DI BUONI SPESA - DECRETO LEGGE N. 73 

DEL 25/05/2021 E DECRETO DEL MINISTRO DELL’INTERNO DI 

CONCERTO CON IL MINISTRO DELLE ECONOMIE E DELLE 

FINANZE DEL 24/06/2021 

 

 

 

 Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dei SETTORE SERVIZI SOCIALI E 

ISTRUZIONE, esprime parere favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA 

della proposta in oggetto. 

 

  

 

       

lì, 08/09/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Daniela Dogali / INFOCERT SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

Provincia di Brescia 

 

PARERE CONTABILE EX ART. 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 (T.U.E.L.) 

 

OGGETTO: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE.  

APPROVAZIONE AVVISI PUBBLICI COMUNALI AI FINI 

DELL’EROGAZIONE DI BUONI SPESA - DECRETO LEGGE N. 73 

DEL 25/05/2021 E DECRETO DEL MINISTRO DELL’INTERNO DI 

CONCERTO CON IL MINISTRO DELLE ECONOMIE E DELLE 

FINANZE DEL 24/06/2021 

 

  

 Il sottoscritto, in qualità di funzionario Responsabile dei SERVIZI 

FINANZIARI, esprime parere favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE  

della proposta in oggetto. 

 

  

lì, 08/09/2021 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

 DEI  SERVIZI FINANZIARI 

 CINZIA CAVALLINI / INFOCERT SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

Provincia di Brescia 

 

DELIBERA N. 151 DEL 08/09/2021  

GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE.  

APPROVAZIONE AVVISI PUBBLICI COMUNALI AI FINI 

DELL’EROGAZIONE DI BUONI SPESA - DECRETO LEGGE N. 73 

DEL 25/05/2021 E DECRETO DEL MINISTRO DELL’INTERNO DI 

CONCERTO CON IL MINISTRO DELLE ECONOMIE E DELLE 

FINANZE DEL 24/06/2021 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta: 

 che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il: 

 10/09/2021 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Il Segretario Generale 

Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

Provincia di Brescia 

 

DELIBERA N. 151 DEL .08/09/2021.  

GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE.  

APPROVAZIONE AVVISI PUBBLICI COMUNALI AI FINI 

DELL’EROGAZIONE DI BUONI SPESA - DECRETO LEGGE N. 73 

DEL 25/05/2021 E DECRETO DEL MINISTRO DELL’INTERNO DI 

CONCERTO CON IL MINISTRO DELLE ECONOMIE E DELLE 

FINANZE DEL 24/06/2021 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21/09/2021 

 

Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Il Segretario Generale 

Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.



 1

 

 

 

 

 
 

 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

Provincia di Brescia 

 

 

 

 

 

INIZIATIVA BUONI SPESA SECONDA EDIZIONE 2021 - SOLIDARIETÀ 

ALIMENTARE 

 

AVVISO PUBBLICO AI CITTADINI 

 

 
(Decreto Legge n. 73 del 25/05/2021 e Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze del 24/06/2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ALLEGATO ALLA DGC N. ____ IN DATA ______ 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.



 2

 

 

 

 

Con il Decreto Legge n. 73 del 25/05/2021 e il Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze del 24/06/2021 sono state stanziate risorse dallo Stato al fine di consentire ai 

comuni l’adozione di misure urgenti di sostegno alle famiglie. 

La somma assegnata con il sopra citato Decreto che il Comune di Darfo Boario Terme intende destinare 

all’erogazione di buoni spesa, unitamente a risorse proprie dell’Ente, è pari ad euro 75.533,95. 

Il presente Avviso, in coerenza con gli indirizzi della Giunta Comunale, di cui alla Deliberazione n. ____ del 

___________, dettaglia le modalità di presentazione della domanda da parte del cittadino, i criteri per 

l’ammissione e le modalità di erogazione dei buoni. 

 

È INDETTO 

un Avviso per l’individuazione dei nuclei familiari in particolari condizioni di disagio, ai quali verranno 

erogati buoni spesa da euro 25,00 ciascuno per i valori massimi di seguito specificati: 

a) Euro 200,00 per nuclei individuali, 

b) Euro 350,00 per nuclei con due persone, 

c) Euro 50,00 per ogni persona in più per ogni componente aggiuntivo. 

Il buono sarà erogato esclusivamente per singolo nucleo familiare richiedente, una tantum e non in maniera 

continuativa. 

 

1) REQUISITI 

Il nucleo familiare richiedente deve possedere i seguenti requisiti: 

a) avere la residenza o il domicilio a Darfo Boario Terme; 

b) ISEE (ordinario o corrente) non superiore a € 15.748,78. 

I requisiti richiesti devono essere posseduti alla data di presentazione della domanda. 

Sulla base della domande ricevute verrà stilata una graduatoria in base al valore dell’ISEE crescente, sia esso 

corrente od ordinario. 

 

2) DOCUMENTAZIONE 

La domanda, da redigersi secondo l’allegato modulo, disponibile presso l’androne di accesso al Comune 

(Piazza Col. Lorenzini n. 4) - dal lunedì al venerdì dalle ore 9:30 alle ore 12:30 o scaricabile dal sito 

istituzionale www.comune.darfoboarioterme.bs.it 

potrà essere presentata: 

- a mezzo posta elettronica all’indirizzo: protocollo@darfoboarioterme.net; 

- a mezzo PEC: comune.darfoboarioterme@pec.regione.lombardia.it; 

- con posta ordinaria all’indirizzo Piazza Col. Lorenzini n. 4 - 25047 Darfo Boario Terme (NON fa fede il 

timbro postale); 

- tramite consegna a mano all’addetto di portineria all’ingresso della sede Municipale che apporrà data, 

orario di consegna e timbro dell’Ente, negli stessi giorni e orari sopra indicati. 

 

3) MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE 

Le domande devono essere presentate a partire dal giorno dalle ore 09.00 del 20/09/2021 fino alle ore 12.00 

del giorno 15/10/2021. 

In caso di mancato esaurimento delle risorse si provvederà a riaprire i termini dell’Avviso. 

 

4) CONTROLLI 

Ci si riserva di effettuare idonei controlli sulle dichiarazioni rese, disponendo nei casi accertati di falsa 

dichiarazione la decadenza dal beneficio e la denuncia all’Autorità Giudiziaria. 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.



 3

 

 

 

5) INFORMAZIONI 

I beneficiari dell’iniziativa riceveranno una comunicazione diretta in merito ai tempi e alle modalità di ritiro 

di buoni. 

L’Avviso e il modulo per presentare la domanda sono disponibili sul sito: 

www.comune.darfoboarioterme.bs.it 

Qualsiasi informazione potrà essere chiesta telefonicamente agli operatori del Servizio Sociale al numero: 

0364 541165 o via mail all’indirizzo: servizi.sociali@darfoboarioterme.net 

La Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Daniela Dogali, disponibile ai seguenti recapiti: 

- telefono: 0364 541165 - fax 0364 541105 

- e-mail: d.dogali@darfoboarioterme.net, 

- PEC: comune.darfoboarioterme@pec.regione.lombardia.it 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.



 4

 

 

 

 

Al Comune di Darfo Boario Terme 
Ufficio Servizi Sociali 

 

 

 

Oggetto: INIZIATIVA BUONI SPESA SECONDA EDIZIONE 2021 - SOLIDARIETÀ 

ALIMENTARE COMUNE DARFO BOARIO TERME (Decreto Legge n. 73 del 25/05/2021 e Decreto 

del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 24/06/2021) 

 

Il/la sottoscritto/a Cognome _____________________________ Nome _____________________________ 

nato/a a _________________________________________ il _____________________________________ 

residente in _______________________ Via/Piazza _______________________________ n. civico ______ 

recapito telefonico: ________________________, e-mail _________________________________________ 

Tipo documento di riconoscimento ______________________________ n. __________________________ 

rilasciato da ____________________________________ in data _________________ 

 

C H I E D E 
 

di poter usufruire dell’erogazione di buoni spesa per l’acquisto o la somministrazione a domicilio di generi 

alimentari di prima necessità a favore del proprio nucleo familiare, secondo le modalità previste dal Decreto 

Legge n. 73 del 25/05/2021 e Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e 

delle Finanze del 24/06/2021. 

 

A tal fine,consapevole di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 sulle responsabilità cui può 

andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci e dall’art. 75 sulla decadenza dai benefici conseguenti al 

provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, 
 

D I C H I A R A 

 

- che la composizione del proprio nucleo familiare come appresso generalizzato (compreso il richiedente) 

alla data di presentazione della presente richiesta è la seguente: 
 

N° Rapporto di parentela Cognome e Nome 

1 RICHIEDENTE  

2   

3   

4   

5   

 

- che il proprio nucleo familiare ha residenza o domicilio a Darfo Boario Terme; 

- che il proprio ISEE in corso di validità è pari a € __________________, come da attestazione n. 

______________________________________ rilasciata in data _________________. 

 

SI IMPEGNA 
 

- a utilizzare i buoni spesa presso gli esercizi commerciali accreditati dal Comune nel rispetto delle 

indicazioni della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 
- a restituire all’Ufficio Servizi Sociali del Comune eventuali buoni spesa non utilizzati. 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.



 5

 

 

 

 

PRENDE ATTO CHE I BUONI SPESA 

 

- non sono cedibili, né commercializzabili o convertibili in denaro e sono utilizzabili solo dai titolari 

individuati dall’Amministrazione Comunale; 

- saranno trattenuti dagli esercizi commerciali accreditati dal Comune per le finalità specifiche 

dell’iniziativa; 

- sono utilizzabili esclusivamente per l’intero valore nominale, non danno diritto a resto in denaro e non 

danno diritto a ricevere beni e prestazioni diverse da quelle indicate nel presente Avviso. Comportano 

l’obbligo, da parte del beneficiario, di regolare in contanti l’eventuale differenza tra il valore nominale 

del buono ed il maggior costo dell’acquisto richiesto. 

 

 
 

 

Darfo Boario Terme, ________________ 
FIRMA 

________________________________ 
 

 

 

Informativa sul trattamento dei dati personali 

ai sensi dell’art. 13 Regolamento UE 2016/679 
 

Titolare del trattamento 
Comune di Darfo Boario Terme - Piazza Col. Lorenzini n. 4 - Tel. 0364 541100 - 

info@darfoboarioterme.net. 

Il Comune ha nominato il proprio Responsabile della protezione dei dati che si può contattare via mail alla 

seguente casella di posta elettronica: rpd@darfoboarioterme.net. 

Finalità e base giuridica del trattamento 
I dati personali, anche di natura particolare, raccolti sono trattati al solo scopo di verificare i requisiti per 

l’assegnazione dei buoni spesa di generi alimentari di prima necessità. 
Il trattamento è svolto per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico. 

Durata della conservazione 
I dati raccolti sono conservati per 5 anni dalla data di presentazione della domanda. 

Destinatari dei dati 
I dati possono essere trasmessi ad altre Pubbliche Amministrazioni per obblighi di legge e a privati in seguito 

a richieste di accesso agli atti (Legge n. 241/1990) o accesso civico e accesso civico generalizzato (D. Lgs. 

n. 33/2013). 
I terzi che effettuano trattamenti sui dati personali per conto del Comune, ad esempio per i servizi di 

assistenza informatica, sono Responsabili del trattamento e si attengono a specifiche istruzioni. 
I dati non sono trasmessi fuori dall’Unione Europea. 

Diritti dell’interessato 
L’interessato ha il diritto di chiedere al titolare del trattamento l’accesso ai dati personali e la rettifica o la 

cancellazione degli stessi e la limitazione del trattamento. 
In alcuni casi, ha, inoltre, il diritto di opporsi al trattamento dei dati personali. 
Può esercitare tali diritti rivolgendosi al Responsabile della protezione dei dati all’indirizzo mail 

rpd@darfoboarioteme.net. 

L’interessato ha, infine, il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.



 1

 

 

 

 

 
 

 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

Provincia di Brescia 

 
 

 

 

 

INIZIATIVA BUONI SPESA SECONDA EDIZIONE 2021 - SOLIDARIETÀ 

ALIMENTARE 

 

AVVISO PUBBLICO AI TITOLARI DI ESERCIZI COMMERCIALI 

 

 
(Decreto Legge n. 73 del 25/05/2021 e Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze del 24/06/2021) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ALLEGATO ALLA DGC N. :_____ IN DATA ___________ 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.



 2

 

 

Con il Decreto Legge n. 73 del 25/05/2021 e il Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il 

Ministro dell’Economia e delle Finanze del 24/06/2021 sono state stanziate dallo Stato risorse al 

fine di consentire ai comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle 

famiglie per il pagamento dei canoni di locazione. 

La somma assegnata con il sopra citato Decreto che il Comune di Darfo Boario Terme intende 

destinare all’erogazione di buoni spesa, unitamente a risorse proprie dell’Ente, è pari ad euro 

75.533,95. 

In coerenza con gli indirizzi della Giunta Comunale, di cui alla Deliberazione n. ____ del 

____________, col presente Avviso si intende censire, dal giorno 13/09/2021 al 08/10/2021, gli 

esercizi alimentari o di somministrazione a domicilio disponibili ad accettare la gestione di acquisti 

effettuati da coloro che, a seguito di istruttoria condotta dai servizi sociali, saranno dichiarati 

beneficiari di buoni spesa. 

Gli esercenti che hanno aderito all’edizione precedente della medesima iniziativa nell’anno 2021 

sono cortesemente invitati a confermare o meno la propria adesione entro le ore 12.00 del 

08/10/2021 scrivendo al il seguente messaggio all’indirizzo di posta elettronica 

protocollo@darfoboarioterme.net o a mezzo PEC: 

comune.darfoboarioterme@pec.regione.lombardia.it 

OGGETTO: Iniziativa Buoni Spesa Seconda Edizione 2021 - Solidarietà Alimentare 

Il sottoscritto ______________________ a nome della ditta ________________________ 

con sede a __________________ partita IVA___________________ Codice fiscale 

___________________ conferma (o NON conferma) la propria adesione all’iniziativa 

“Iniziativa Buoni Spesa Seconda Edizione 2021 - Solidarietà Alimentare”. 

Chi non avesse già aderito può manifestare il proprio interesse trasmettendo il modulo in allegato 

all’indirizzo di posta elettronica protocollo@darfoboarioterme.net o a mezzo PEC: 

comune.darfoboarioterme@pec.regione.lombardia.it 

L’Avviso e il modulo per presentare la domanda sono disponibili sul sito: 

www.comune.darfoboarioterme.bs.it 

Qualsiasi informazione potrà essere chiesta telefonicamente agli operatori del Servizio Sociale al 

numero 0364 541164 (dal lunedì al giovedì, dalle ore 14:15 alle ore 17:45), o via mail all’indirizzo: 

servizi.sociali@darfoboarioterme.net 

La Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Daniela Dogali, disponibile ai seguenti recapiti: 

- telefono: 0364 541165 - fax 0364 541105, 

- e-mail: d.dogali@darfoboarioterme.net  

- PEC: comune.darfoboarioterme@pec.regione.lombardia.it 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.

mailto:comune.darfoboarioterme@pec.regione.lombardia.it
mailto:protocollo@darfoboarioterme.net
mailto:comune.darfoboarioterme@pec.regione.lombardia.it
mailto:d.dogali@darfoboarioterme.net


 3

 

 

Darfo Boario Terme, _____________________ 
 

All’Ufficio Servizi Sociali 
del Comune di Darfo Boario Terme 
 

protocollo@darfoboarioterme.net 

 
comune.darfoboarioterme@pec.regione.lombardia.it 

 

OGGETTO: ADESIONE INIZIATIVA BUONI SPESA SECONDA EDIZIONE 2021 - SOLIDARIETÀ 

ALIMENTARE (Decreto Legge n. 73 del 25/05/2021 e Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze del 24/06/2021) 

 

Il/la sottoscritto/a  ________________________________________________________________________________  
nato/a a _______________________________________________________ il  _______________________________  
codice fiscale  ___________________________________________________________________________________  
residente a _______________________________________ in via  _________________________________________  
numero di telefono_______________________ indirizzo e-mail  ___________________________________________  
titolare della ditta individuale denominata  _____________________________________________________________  
con sede a ______________________________________________________________________________________  
partita IVA ____________________________________________ codice fiscale  _____________________________  
 

oppure 
 

legale rappresentante della società denominata  _________________________________________________________  
con sede a ______________________________________________________________________________________  
partita IVA ____________________________________________ codice fiscale  _____________________________  
 

 

DICHIARA 
 

━ di aderire all’iniziativa del Comune di Darfo Boario Terme volta ai nuclei familiari segnalati dal Comune fra quelli 

più esposti agli effetti economici derivanti dalla congiuntura negativa, mediante l’acquisizione o la somministrazione 

a domicilio di generi alimentari di prima necessità, secondo le modalità previste dal Decreto Legge n. 73 del 

25/05/2021 e Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 

24/06/2021 di: 

 essere disponibile alla consegna a domicilio; 
 non essere disponibile alla consegna a domicilio; 

 
━ di avere i seguenti giorni e orari di apertura: 

______________________________  ___________________________ 
______________________________  ___________________________ 

 

DICHIARA altresì di accettare le seguenti condizioni: 
 

━ il budget di spesa per singolo nucleo familiare beneficiario sarà fruibile attraverso buoni spesa da € 25,00 ciascuno 

rilasciati dal Comune su carta colorata, con timbro e firma in originale; 

━ i buoni sono utilizzabili esclusivamente per l’intero valore nominale, non danno diritto a resto in denaro e 

comportano l’obbligo, da parte del beneficiario, di regolare in contanti l’eventuale differenza tra il valore ed il 

maggior costo dell’acquisto richiesto; 

━ l’esercizio commerciale avrà cura di trattenere i buoni spesa cartacei per controlli a campione da parte del Comune; 

━ le fatture elettroniche con indicazione degli identificativi riportati sui buoni spesa (o elencati in apposito allegato alle 

fatture) dovranno pervenire al Comune a mezzo PEC: comune.darfoboarioterme@pec.regione.lombardia.it. 

 
Ai fini dell’accredito delle spese autorizzate dal Comune e fornite ai beneficiari 

 

COMUNICA 
 

il seguente IBAN _____________________________________ intestato a ___________________________________ 
 

 

Firma 

________________________________ 
 

 

La presente dichiarazione deve essere sottoscritta dal legale rappresentante della Ditta/Società, con allegata 

copia di un documento di identità. Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.

mailto:protocollo@darfoboarioterme.net
mailto:comune.darfoboarioterme@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.darfoboarioterme@pec.regione.lombardia.it


 4

 

 

 

 

Informativa sul trattamento dei dati personali 

ai sensi dell’art. 13 Regolamento UE 2016/679 

 

 

Titolare del trattamento 

Comune di Darfo Boario Terme - Piazza Col. Lorenzini n. 4 - Tel. 0364 541100 - 

info@darfoboarioterme.net. 

Il Comune ha nominato il proprio Responsabile della protezione dei dati che si può contattare via mail alla 

seguente casella di posta elettronica: rpd@darfoboarioterme.net. 

Finalità e base giuridica del trattamento 

I dati personali raccolti sono trattati solo nell’ambito del procedimento per cui sono resi ed in particolare per 

censire gli esercizi alimentari o di somministrazione a domicilio disponibili a gestire gli acquisti effettuati 

dagli assegnatari dei buoni spesa. 

Il trattamento è svolto per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico. 

Durata della conservazione 

I dati raccolti sono conservati per 5 anni dalla dichiarazione di adesione. 

Destinatari dei dati 

I dati possono essere trasmessi agli assegnatari dei buoni spesa di generi alimentari di prima necessità. 

I dati possono essere trasmessi ad altre Pubbliche Amministrazioni per obblighi di legge e a privati in seguito 

a richieste di accesso agli atti (Legge n. 241/1990) o accesso civico e accesso civico generalizzato (D. Lgs. 

n. 33/2013). 

I terzi che effettuano trattamenti sui dati personali per conto del Comune, ad esempio per i servizi di 

assistenza informatica, sono Responsabili del trattamento e si attengono a specifiche istruzioni. 

I dati non sono trasmessi fuori dall’Unione Europea. 

Diritti dell’interessato 

L’interessato ha il diritto di chiedere al titolare del trattamento l’accesso ai dati personali e la rettifica o la 

cancellazione degli stessi e la limitazione del trattamento. 

In alcuni casi, ha, inoltre, il diritto di opporsi al trattamento dei dati personali. 

Può esercitare tali diritti rivolgendosi al Responsabile della protezione dei dati all’indirizzo di posta 

elettronica rpd@darfoboarioteme.net. 

L’interessato ha, infine, il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 17/11/2021 da MALGAROTTI STEFANIA.


